*

Was waren denn die Gründe für diesen frommen Betrug? Weshalb reklamierte Jean de Cardailiac plötzlich den heiligen Jakobus für Saint-Sernin? Was wollte er damit bezwecken?

Da wäre zuerst einmal darauf zu verweisen, daß Toulouse als Station auf dem Pilgerweg nach Santiago schon seit langem in einer ganz besonderen Beziehung zu diesem Apostel stand¹⁰⁶. Es war daher naheliegend, sich gerade mit Jakob und nicht mit einem anderen

eorum intercinis (sic), § 6: Item, ibidem supra dicta corpora est caxa beati Symonis de argento cum surdiademate circumdato lapidibus vitricis et cum duobus angellis argenti tenentibus dictam caxam cum decem stetis et diademate, § 13: Item, in retaulo ubi requiescunt corpora apostolorum Philipi et Jacobi minoris quinque ymagines argenti. Das Inventar von 1489 nennt nun auch den Apostel Barnaba, *ibidem* S. 96ff. § 292: *Item, corpora apostolorum Symonis et Jude in claustrati (sic); et ante dicta corpora sunt decem septem ymagines argenti, et ante dicta corpora sunt barre ferri ad fines ut dicta corpora non aperiantur; § 293: Item, desuper dicta corpora est unum armarium lapidis, in quo sunt sequencia: Et primo, caput beati Symonis apostoli, argenti superdeaurati cum uno pede magno et quatuor leonibus parvis metalli dictum caput sustinentibus argenti; et de retro dictum caput est duodena quedam cum septem stellis cum dimidia argenti in dicta duodena attachatis et cum triginta lapidibus diversorum colorum tam magnis quam parvis cum armis domini Fulconis abbatis [Abt von 1413 bis 1455]; § 295: Item, unum parvum reliquiarium argenti, in quo est parva cathena alligata; in eius pede cathene est lapis anuli Exuperii episcopi Tholose; dictumque reliquiarium est rotundum; et sunt plures reliquie in eodem reliquario, presertim beati Barnabe; quod quidem reliquiarium vocatur vulgariter lo reliquiari de Saint Barnabe ...; § 300: Item, in quodam panno albo sunt tres pecie reliquiarum de capite apostoli beati Philipi; § 301: In quodam panno albo sunt quinque reliquie peciarum beati Jacobi minoris, de mandigula in qua sunt undecim dentes; § 308: Item, consequitive et ab eadem parte est quodam vas lapideum marmoreum, in quo sunt corpora sanctorum Philipi et Jacobi minoris ... § 341: Item, accessimus ad pilare primum quod est juxta primum pilare altaris a meridie, ubi sub altare pilaris jacet corpus beati Barnabe apostoli.* Das Reliquiar des hl. Georg entstand erst 1519, vgl. DOUAIS (wie Anm. 54) S. 449f.

101 DOUAIS (wie Anm. 56) S. 116.

102 DOUAIS (wie Anm. 56) S. 148 (irrtümlich dem Rechnungsjahr 1387/88 zugeordnet). Gleichzeitig ließ auch Burerius de Ripperia *camerarius domini nostri regis* für sich und seine Gattin zwei Kerzen aufstellen. Alle vier Kerzen zusammen wogen 5 *quintalia*.